[bookmark: _Toc3763_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc25651_WPSOffice_Level1]安徽大全印务有限公司印刷品印刷生产项目竣工环境保护验收意见
2020年12月07日，安徽大全印务有限公司组织召开了安徽大全印务有限公司印刷品印刷生产项目竣工环境保护验收会议，会议安徽大全印务有限公司（建设单位）、安徽一嘉美环保工程有限公司（编制单位）、安徽金祁环境检测技术有限公司（监测单位）及技术专家等组成验收工作组，根据本项目竣工环境保护验收监测报告并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》国环规环评[2017]4号，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、本项目环境影响评价报告表和审批部门审批决定等要求对本项目进行验收，提出意见如下：
[bookmark: _Toc5744_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc9698_WPSOffice_Level1]一、工程建设基本情况
[bookmark: _Toc15687_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc11533_WPSOffice_Level2]（一）建设地点、规模、主要建设内容
[bookmark: _Toc11970_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc27833_WPSOffice_Level2][bookmark: _Hlk8722073]安徽大全印务有限公司位于安徽省合肥市庐阳区“工投·兴庐科技产业园”7#102室一楼，建筑面积为1421.63m2，项目购置切纸机、覆膜机、印刷机、模切机等设备，新建印刷品印刷生产项目，建成后可年印刷纸制品1500吨。
（二）建设过程及环保审批情况
[bookmark: _Toc12557_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc14010_WPSOffice_Level2]2020年04月委托安徽冉鹏环境科技有限公司编制《安徽大全印务有限公司印刷品印刷生产项目环境影响报告表》并提交合肥市庐阳区生态环境分局审批。2020年06月04日，合肥市庐阳区生态环境分局以“关于安徽大全印务有限公司印刷品印刷生产项目环境影响报告表的审批意见（庐环建审[2020]30号）”文件，对该项目予以批复。2020年4月17日取得排污许可登记回执，编号：913401003280199014001Z。
（2） 投资情况
本次验收项目实际总投资500万元。其中，环保投资13万元。
（3） [bookmark: _Toc13556_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc5319_WPSOffice_Level2]验收范围
[bookmark: _Toc21949_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc31006_WPSOffice_Level1]本次验收范围为项目总体验收。

二、项目变动情况
	序号
	项目
	环评设计
	实际情况
	变更情况
	环境影响

	1
	废气处理设施
	本项目项目印刷废气由集气罩收集后经1套UV光氧+活性炭吸附装置+15m高排气筒（P1）排放
	本项目项目印刷废气由集气罩收集后经1套UV光氧+活性炭吸附装置+40m高排气筒（P1）排放
	因项目所在厂房总高为6楼，故排气筒高度增加，高出房顶
	对周围环境影响不变，不构成重大变动

综上所述，本项目不存在重大变动。
[bookmark: _Toc30712_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc21504_WPSOffice_Level1]三、环境保护设施建设情况
[bookmark: _Toc14129_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc26058_WPSOffice_Level2]1、废水
[bookmark: _Toc32496_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc20505_WPSOffice_Level2]本项目排水实行雨污分流，本项目生活污水经厂区化粪池处理后经市政污水管网进入蔡田铺污水处理厂处理，最终排入板桥河；
2、废气
[bookmark: _Toc17252_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc11441_WPSOffice_Level2]本项目有组织废气主要来自印刷工序产生的废气，经现场调查，产生的污染物主要为有机废气（非甲烷总烃）。企业利用集气罩将印刷废气收集，经“UV光解+活性炭”处理后通过40m高排气筒排放；无组织排放的废气主要为未被完全收集的非甲烷总烃。
3、噪声
[bookmark: _Toc11591_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc1491_WPSOffice_Level1]项目的噪声主要来自项目生产中的噪声主要来自生产设备运转时产生的机械噪声，如印刷机、裱瓦机等产生的空气动力噪声。
本项目产生的设备噪声经减震、厂房隔声等措施后，噪声排放满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008)中3类标准。
4、固体废物
项目生产过程中产生的固废为一般固废、危险废物和生活垃圾，其中一般工业固废主要为废纸边角料；危险废物主要为废油墨桶、废清洗液桶、含油墨抹布、废活性炭、废UV灯管。
生活垃圾交由园区处理；废纸边角料交由回收单位回收；废油墨桶、废清洗液桶、含油墨抹布、废活性炭、废UV灯管，属于危险废物收集于危废暂存间后，交由安徽浩悦环境科技有限责任公司处理。

四、环境保护设施调试效果
[bookmark: _Toc30967_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc30854_WPSOffice_Level2]1、 废水
验收监测期间，废水的pH值在7.31~7.42之间、悬浮物最大日均值为15mg/L、COD最大日均值为46mg/L、BOD5最大日均值为11.9mg/L、氨氮最大日均值为0.910mg/L。满足蔡田铺污水处理厂接管标准以及《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中“其他排污单位-三级标准”。
2、废气
（1） [bookmark: _Toc17240_WPSOffice_Level3]有组织废气监测结论
验收监测期间，印刷工序排气筒排放的非甲烷总烃最大浓度为0.23mg/m3，最大排放速率为0.00356kg/h，满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中限值要求。
由监测结果计算可知，废气处理设施对非甲烷总烃的平均去除效率为85.4%。
（2） 无组织废气监测结论
验收监测期间，厂界无组织非甲烷总烃浓度最大值为0.22mg/m3，满足《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）表A.1中“监控点处 1 h 平均浓度值”特别排放限值限值。
3、噪声
[bookmark: _Toc7174_WPSOffice_Level3]验收监测期间，项目东、南、西厂界昼间噪声在54.3dB(A)—56.4dB(A)之间，夜间噪声在45.2dB(A)—47.9dB(A)之间，监测结果均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）表1中“3类”标准限值要求。
4、固体废物结论
[bookmark: _Toc32711_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc27803_WPSOffice_Level1]项目生产过程中产生的固废为一般固废、危险废物和生活垃圾，其中一般工业固废主要为废纸边角料；危险废物主要为废油墨桶、废清洗液桶、含油墨抹布、废活性炭、废UV灯管。
生活垃圾交由园区处理；废纸边角料交由回收单位回收；废油墨桶、废清洗液桶、含油墨抹布、废活性炭、废UV灯管，属于危险废物收集于危废暂存间后，交由安徽浩悦环境科技有限责任公司处理。

五、工程建设对环境的影响
根据《安徽大全印务有限公司印刷品印刷生产项目竣工环境保护验收监测报告表》中监测结果，本项目产生的废水、废气、噪声、固体废物均妥善处理，工程建设对外环境的影响较小。
六、验收结论
在验收范围内，企业履行了相应的建设项目环境保护“三同时”制度，各项环保配套设施已按环评及批复落实，根据监测结果各项污染物排放可满足相关环境排放标准要求，在完善以下后续要求的前提下，满足验收条件，通过竣工环保验收。
[bookmark: _Toc25552_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc29273_WPSOffice_Level1]七、后续要求
进一步完善环保管理制度，将环保制度公布上墙，做好环保设施的运行记录、台帐记录，做好环保设施的日常管理与维护，确保污染物长期稳定达标排放。
八、验收人员信息
详见验收组签到表。

安徽大全印务有限公司
[bookmark: _GoBack][bookmark: 1.2施工简况][bookmark: 1.3验收过程简况][bookmark: 1环境保护设施设计、施工和验收过程简况][bookmark: 1.1设计简况][bookmark: （1）环保组织机构及规章制度][bookmark: 2其他环境保护措施的实施情况][bookmark: 2.1制度措施落实情况][bookmark: 2.2配套措施落实情况][bookmark: （3）环境监测计划][bookmark: （2）环境风险防范措施][bookmark: （1）区域削减及淘汰落后产能]2020年12月07日